УВЕДОМЛЕНИЕ!

Уважаемый потребитель управляющая организация ООО «УК Потенциал» уведомляет Вас о

необходимости соблюдения настоящих правил пользования водопроводом и канализацией (п. 5.8.7.
Правила и нормы технической эксплуатации жилищного фонда МДК 2-03.2003, утв. постановлением
Госстроя РФ от 27 сентября 2003 г. N 170):

а) содержать в чистоте унитазы, раковины и умывальники;
б) не допускать поломок, установленных в квартире санитарных приборов и арматуры;
в) не выливать в унитазы, раковины и умывальники легковоспламеняющиеся жидкости и

кислоты;
г) не бросать в унитазы песок, строительный мусор, тряпки, кости, стекло, металлические и

деревянные предметы;
д) не допускать непроизводственного расхода водопроводной воды, постоянного протока при

водопользовании, утечек через водоразборную арматуру;
е) не пользоваться санитарными приборами в случае засора в канализационной сети;
ж) немедленно сообщать эксплуатационному персоналу обо всех неисправностях системы

водопровода и канализации;
з) оберегать санитарные приборы и открыто проложенные трубопроводы от ударов,

механических нагрузок;
и) оберегать пластмассовые трубы (полиэтиленовые канализационные стояки и подводки

холодной воды) от воздействия высоких температур, механических нагрузок, ударов, нанесения
царапин на трубах, красить полиэтиленовые трубы и привязывать к ним веревки;

к) для очистки наружной поверхности пластмассовой трубы пользоваться мягкой влажной
тряпкой, категорически запрещается применять металлические щетки;

л) при засорах полиэтиленовых канализационных труб запрещается пользоваться стальной
проволокой, пластмассовые трубопроводы прочищать отрезком полиэтиленовой трубы диаметром до
25 мм или жестким резиновым шлангом.

С уважением, управляющая организация ООО «УК Потенциал»